
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Presentación Listas Candidatos Egresados/as - Clausura Padrones Docentes, Nodocentes y
Estudiantes

 
ACTA JUNTA ELECTORAL FCE

En la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Córdoba, a cuatro días del
mes de abril de 2024, se reúne la Junta Electoral de la referida Facultad, para analizar diversos
aspectos y presentaciones fijados en el Cronograma Electoral aprobado por OHCS-2024-1-E-UNC-
REC.
En primer lugar esta Junta procede a certificar la clausura de padrones de los claustros de
Docentes, Nodocentes y Estudiantes, al día 3 de abril del corriente año.
Posterior a la confección de padrones provisorios, los mismos serán exhibidos los días 12, 15 y 16
de abril de 2024, a través del portal web de la Facultad y del sistema Guaraní según corresponda.
Asimismo, y habiendo vencido el plazo para la presentación de listas del claustro de Egresadas/os,
de acuerdo al cronograma referido, corresponde dejar asentadas las presentaciones efectuadas por
los respectivos apoderados, para su participación en las próximas elecciones, para la renovación de
representantes ante el H. Consejo Directivo, a realizarse los días 15 y 16 de mayo del corriente
año.

Luego de analizadas las mismas, y considerando lo dispuesto en el artículo 27 del Reglamento
Electoral de la UNC: "Las Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de
las veinticuatro (24) horas siguientes, labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han
sido presentadas", esta Junta Electoral RESUELVE:

1º) Tener por presentadas las siguientes listas de candidatos/as por el claustro de Egresadas/os,
que se mencionan seguidamente:

2º) EX-2024-00187007- -UNC-JE#FCE - Lista 13 “Convergencia de Egresados de Ciencias
Económicas” con el/las siguientes candidato/as a Consejeras/os Directivas/os por dicho claustro,
presentada por el apoderado Sergio Eduardo Zen (sergiozen@unc.edu.ar):

Titulares
1- AYELEN GIURDA DELPRATO DNI 38.732.161
2- SILVIA PEDRAZA DNI 17.101.380

Suplentes
1- JUAN PABLO GODOY DNI 27.078.483
2- MARIA VICTORIA HEREDIA FORNER DNI 39.015.097



3º) En el caso mencionado en el punto 2º) el apoderado Sergio Zen solicita que la Lista
“Convergencia de Egresados de Ciencias Económicas” vaya en combinación en la Boleta Única con
la Lista N° 9 "Convergencia de Egresados Universitarios" del H. Consejo Superior.

4º) EX-2024-00186992- -UNC-JE#FCE - Lista 17 “Egresados y Egresadas por la Universidad
Pública” con las/os siguientes candidatas/os a Consejeras/os Directivas/os por dicho claustro,
presentada por el apoderado Dante Javier Miranda (dante.javier.miranda@mi.unc.edu.ar):

Titulares
1- ISMAEL ALEJANDRO PAGNUCCO DNI 33.380.701
2- BERNABÉ BOURGES DNI 33.549.927

Suplentes
1- MARÍA SOLEDAD GONZÁLEZ DNI 36.125.603
2- MARÍA DE ANGELES ROBLES DNI 34.389.117

5º) En el caso mencionado en el punto 4º) el apoderado Dante Miranda solicita que la Lista
“Egresados y Egresadas por la Universidad Pública” vaya en combinación en la Boleta Única con la
Lista N° 7 "Egresados por la Universidad Pública” del H. Consejo Superior.

Terminado el acto, y previa lectura y ratificación de la presente, firman para su constancia,
integrantes de esta Junta Electoral.


	fecha: Jueves 4 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2024-3-E-UNC-JE#FCE
		2024-04-04T12:58:18-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Lautaro Blatto
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T16:55:36-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Martin Omar SAINO
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T17:32:01-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Catalina Lucía Alberto
	cargo_2: Decana
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T17:32:07-0300
	GDE UNC




